
 

О проведении  городского конкурса творческих работ по пожарной и дорожной 

безопасности «Люди, вы в ответе за происшествия эти!» 

 

В целях совершенствования работы по предотвращению дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей и подростков, реализации приоритетных национальных 

проектов «Доступное дополнительное образование детей» и «Успех каждого ребѐнка», 

руководствуясь п. 29 части 15.5 статьи 4.7.1 Устава Закрытого административно-

территориального образования г. Заречный Пензенской области, п р и к а з ы в а ю :  

 

           1. Провести городской конкурс творческих работ по пожарной и дорожной 

безопасности «Люди, вы в ответе за происшествия эти!» с 14 по 29 октября 2021 года 

(далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение).  

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса в составе: 

Председатель – Трунькина Г. В., советник отдела воспитания и дополнительного 

образования; 

Члены: Вакорина А. М., начальник отдела планирования и бухгалтерского учета 

Департамента образования; 

 Рудакова Т.Н. главный специалист отдела воспитания и дополнительного 

образования Департамента образования,  

           Волкова В.М., директор МАОУ ДО ЦДТТ,  

Климанская О.Ф., директор МКУ ИМЦ 

4. Возложить финансовое обеспечение мероприятия на МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО» (далее – МКУ ИМЦ) в рамках 

доведенных лимитов бюджетных обязательств. При определении расходов по подготовке 

и проведению мероприятия руководствоваться приказом Департамента образования  

г. Заречного от 22.12.2016 года № 421 «Об утверждении нормативных затрат на 

обеспечение функций Департамента образования города Заречного Пензенской области» 

(с изменениями). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования Департамента образования Ю.Б.Сватухина.  

 
Начальник  Е.В.Аникина 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
города Заречного Пензенской области 

(Департамент образования г. Заречного) 

 

ПРИКАЗ 
от  28.09.2021                                                         № 304  

г. Заречный 
 

 



 2 

Приложение 

к приказу Департамента образования 

от 28.09.2021 г. №304     

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о городском конкурсе творческих работ по пожарной и дорожной безопасности  

«Люди, вы в ответе за происшествия эти!» 

Цель конкурса 

            Пропаганда пожарной безопасности и безопасности дорожного движения 

средствами наглядной агитации, формирование общественного сознания и гражданской 

позиции   подрастающего поколения в области пожарной и дорожной безопасности 

Задачи конкурса 

- пропаганда здорового образа жизни; 

- выявление и развитие творческих способностей детей;  

- привитие интереса к профессиям пожарного и инспектора дорожного движения.  

Организация конкурса 
        Организаторами конкурса являются Департамент образования города Заречного, 

МАОУ ДО «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА», 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО», 

ОГИБДД МО МВД России по ЗАТО Заречный Пензенской области, ФГКУ «Специальное 

управление ФПС №22 МЧС РОССИИ». 

 

Условия конкурса 
      Конкурс проводится с 14 по 29 октября 2021 года на базе МАОУ ДО «ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

Конкурс проводится в 4 возрастных группах: 

- 5-7 лет, 

- 8-11 лет, 

- 12-15 лет, 

- 16-17 лет. 

 

Номинация работ, представляемых на конкурс: 
1. Художественно-изобразительное творчество (рисунки, плакаты, выполненные в 

любой технике и разными материалами: гуашь, акварель, пастель, тушь, перо, 

фломастеры и др.).  Формат работ — 210 х 300 мм, 300 х 400 мм, для плаката — А2 

(400 х 600 мм.) 

2. Декоративно-прикладное искусство (сюжетная композиция, аппликация, оригами, 

коллаж, выжигание, резьба, скульптура, панно, витраж, технические модели, 

макеты, конструкторы и др.) 

3. Полиграфическая продукция (буклеты, флаеры, листовки, рисунки). Работы 

предоставляются в бумажном и электронном виде (электронная почта 

mtsdtt@mail.ru). 

 

В номинации «Полиграфическая продукция» участвуют все возрастные категории кроме 

детей 5-7 лет. 

 



 3 

Для участия в конкурсе необходимо подать заявку по электронной почте  

mtsdtt@mail.ru и на бумажном носителе по адресу: ул. Конституции СССР, 39а, каб. 207, т. 

60- 33-29.   (Форма заявки - приложение №1). 

 

 Тематика работ, представляемых на конкурс: 

Дорожная безопасность 

 «Профессия – инспектор ГИБДД»,  

 «Безопасная дорога»,  

 «Велопереход»,  

 «Засветись!». 

Пожарная безопасность 

  «Профессия – пожарный» 

 «Правила пожарной безопасности» 

 

            Количество работ от одного участника не более 3 по заданной теме. На лицевой 

части каждой работы должна быть этикетка, на которой указывается: фамилия, имя 

автора, возраст, название работы, номинация, тема, наименование учреждения, 

объединение, Ф.И.О. педагога, имена и отчества родителей участника выставки (при 

совместном творчестве). 

Монтаж выставки конкурса – 18-20 октября 2021 года. Монтаж выставки проводится 

самостоятельно участниками. 

Работа жюри – 21-22 октября 2021 года,  

Подведение итогов, награждение – по согласованию с МАОУ ДО ЦДТТ. 

Демонтаж выставки – 08-09 ноября 2021 года. Демонтаж выставки проводится 

самостоятельно участниками. 

Подведение итогов 

Жюри оценивает:  

- соответствие теме, 

- художественный уровень работы, 

- оригинальность, 

- практическое применение.  

Приветствуются работы детей, выполненные совместно с родителями.  

По итогам конкурса определяются победители и призѐры, которые награждаются 

дипломами Департамента образования и призами. Все участники конкурса награждаются 

дипломами Департамента образования. 

          Финансовое обеспечение мероприятия возлагается на МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО» (далее – МКУ ИМЦ) в рамках 

доведенных лимитов бюджетных обязательств. При определении расходов по подготовке 

и проведению мероприятия руководствоваться приказом Департамента образования г. 

Заречного от 22.12.2016 года № 421 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 

функций Департамента образования города Заречного Пензенской области» (с 

изменениями). 

По вопросам проведения конкурса обращаться в методический кабинет МАОУ ДО ЦДТТ 

(к.т. 60-33-29). 



 4 

Приложение №1 

 

ЗАЯВКА 

на участие в городском конкурсе творческих работ  

по дорожной безопасности «Люди, вы в ответе за происшествия эти!» 

 

п/п 

№ 
Ф.И. участника 

Возраст 

участн

ика 

Название 

работы 
Номинация 

Наименование 

ОО, группа, 

класс 

Ф.И.О. воспитателя, 

педагога, учителя 

(полностью), 

контактный телефон 

       
 

Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения___________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


